
 
会員各位 
 

２０２０年５月２６日 
一般社団法人ＣＢ工法協会 

 

新型コロナウイルスの影響による対応について 
 
拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

この度、新型コロナウイルスの影響により、弊会では下記の対応させていただくこととなりまし

た。何卒ご理解いただきますよう、よろしくお願いいたします。 
 
検定試験の実施について 

２０２０年４月１０日から２０２０年５月３１日までの期間の検定試験は、一部を除き中止させ

ていただきました。２０２０年６月１日以降の検定試験につきましては実施する予定です。但し、

５月２５日に緊急事態措置が解除されました、東京都、埼玉県、千葉県、神奈川県、北海道の５都

道県の会員の皆様におかれましては、移行期間を鑑み、２０２０年６月１９日以降実施する予定で

す。弊会ＨＰの「２０２０年 新規・昇格・継続検定試験スケジュール」をご確認いただき、お問

い合わせの上、お申し込み下さい。なお、更なる中止の必要があると判断した場合は、改めて通知

させていただきます。 
 

・さいたま試験センター：２０２０年６月１９日以降、検定試験実施予定。 
・土岐試験センター  ：２０２０年６月 １日以降、検定試験実施予定。 
  

ご不明な点等ございましたら、下記連絡先までお問合せ下さい。 
 

敬具 
 
 

 
＜連絡先＞ 
一般社団法人ＣＢ工法協会 
〒４６５－００２５ 
愛知県名古屋市名東区上社２－１７０ 
第一ヤマケンビル５０１ 
TEL：０５２－７７５－３６７３ 
FAX：０５２－７７８－２０９９ 
E-mail：info@cb-process.or.jp 

mailto:info@cb-process.or.jp

